HRX-OM-W003-G
取扱説明書 通信機能編
サーモチラー
空冷冷凍式サーモチラー
HRR010-A-10-
HRR012-A-10-
HRR018-A-10-
HRR010-A-20-

*8 HRR050 400V 空冷式のみ
*9 オプション Z, Z1 では発生しません。ただし、HRR012～030 オプション T1、HRR050 400V で、Z、Z1 を含む
型式の場合は 7L/min 以下で発生します。
HRX-OM-W003
3 章 シリアル通信
3.13 レジスタマップ HRR Series
 3-22
3.13.7 データ指示情報
データ指示で設定した指示情報が表示されます。指示内容は 3.13.12 デ
ータ指示を参照してください。
3.13.8 データ表示
データ指示で選択した内容がデータ表示 1 および 2 に表示されます。表示
可能なデータ種類とその範囲を下表に示します。
№ 項目 範囲
1 TH1(循環液戻り温度) -327.6～327.6℃ = F334h～0CCCh（0.1℃/dig）
3.13.9 循環液設定温度
SERIAL モード時に、本製品の単位に合わせた循環液設定温度を指定して
いただくことで、本製品の循環液設定温度を変更することができます。
循環液設定温度の設定範囲の上限値を上回ったら、循環液設定温度は
上限値になり、下限値を下回ったら、循環液設定温度は下限値になりま
す。
3.13.10 運転開始指示
SERIAL モード時に、運転開始指示を指定していただくことで、本製品の運
転制御をすることができます。
0=運転停止 1=運転開始
3.13.11 シリアルリモート指示
LOCAL モード、DIO モード時に、通信モード切替の有効/無効、およびシリ
アル通信モードの有効/無効を指示することで SERIAL モードに切替える
ことができます。
0：なし, 1：LOCAL/DIO モード, 3：SERIAL モード
例 1）SERIAL モードに切り替える方法
通信モード切替を有効にした状態で、シリアル通信モードを有効にす
る。アドレス 000Ch の 4bit 目と 5bit 目を１にする。
例 2）LOCAL/DIO モードに切り替える方法
通信モード切替を有効にした状態で、シリアル通信モードを無効にす
る。アドレス 000Ch の 4bit 目は 1、5bit 目を 0 にする。
4bit 目 0=通信モード切替無効 １=通信モード切替有効
5bit 目 0=シリアル通信モード無効 １=シリアル通信モード有効
HRX-OM-W003
3 章 シリアル通信
HRR Series 3.13 レジスタマップ
  3-23
3.13.12 データ指示
データ指示を設定することで、アドレス 0009h（データ表示１）と
000Ah（データ表示 2）に選択したデータを表示します。表示できる
データの種類を下記に示します。データ表示１はデータ指示１（デ
ータ指示下位 8bit）に指示した種類のデータが表示され、データ表
示２はデータ指示２（データ指示上位 8bit）に指示した種類のデー
タが表示されます。
 MSB             LSB
 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0
 データ指示 2 データ指示１
Bit 7～0：データ指示１
0：なし
1：TH1(循環液戻り温度)
Bit 15～8：データ指示 2
0：なし
1：TH1(循環液戻り温度)
例）循環液戻り温度を表示する場合
アドレス 000F に 0001h を入力すると 0009h に循環液戻り温度が表示される。
■ 通信例
○循環液戻り温度をデータ表示 1 に読み出す場合
○Slave Address：1 番
○ファンクションコード 23：0009h の 1 つのデータを読み込み、000Fh に 1 つのデータを書き込む
（データ指示 1 に循環液戻り温度を設定。データ表示１の循環液戻り温度を読み出す。）
要求メッセージ 011700090001000F0001020001
フィールド名
例
（HEX）
ASCII モード
文字データ
RTU モード
バイナリデータ